
令和６年３月

土地所有者の皆様へ

和 歌 山 地 方 法 務 局

登記所備付地図作成作業の完了について（お知らせ）

この度は、当局が実施しておりました登記所備付地図作成作業について、御理解と御協力

を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和４年度から令和５年度にかけて、「和歌山市三葛及び紀三井寺の一部」の地域

で実施していました登記所備付地図作成作業につきまして、職権登記並びに新たに作成した

地図及び地積測量図の備付けが完了しましたので、お知らせします。

作業完了に伴い、上記地域について、登記事項証明書、地図及び地積測量図の写し等の請

求が可能となりましたので併せてお知らせします。

今後も、当局は県内において登記所備付地図作成作業を実施します。引き続き、当局が行

う同作業並びにその他の法務行政について、御理解、御協力いただきますようよろしくお願

いします。

〒６４０－８５５２

和歌山市二番丁３番地 和歌山地方合同庁舎

和歌山地方法務局登記部門 地図整備・筆界特定室

電話 ０７３－４２４－１２７０


